ISl . - A . 59 .]

Sacrosancta generalis synodus Basiliensis in Spiritu sancto
legitime congregata , universalem ecclesiam representans , dilectis

ecclesie filiis s . Crucis Northusen . et s . Marlini Heilgenstaden .

U Courad von Heldrnngen befahl d . d . 16 . Apr . diese Bulle bekannt zn
machen und der Notar Dictr . Bake bezeugt d . d . 1 . Mai 1439 , daß er
sie an die Kirchlhür in Lippoldsbergeangeschlagenhabe <*St . -A . 194 ) .
— 1440 Jan . 12 . beauftragte er den Dekan von Dorla , Tilcmann
Bodcnrod , die Zeugen in dieser Sache zu verhören ftSl . -A . 508 ) .

Mag . dioc . ecclesiarum decauis salutem et omnipotentis Dei be¬
nedictionem . Etsi cunctis ecclesiasticis locis circa illorum sta - 5
tum in melius prosperandum libenter intendimus , piis utique
locis , que hospitalitatis gratia ac pro receptandis et confovendis
inibi languidis et miserabilibus personis Deo dedicata sunt , ut
ipsa , eorum res et bona in sustentationem pauperum et infir¬
morum ipsis erogata ab indebitis distractionibus preserventur , 10
eo propensioribus debemus provisionibus et presidiis assistere ,
quo ex eorum statu prospero maiora pietatis et implorationum
succedant opera et misericordiarum Domino ampliora in fideli¬
bus suis impendantur beneficia caritatis . Sane petitio pro parte
dilectorum ecclesie filiorum consulatus et universitatis opidi Got - 15
tinge » Mag . dioc . nobis nuper exhibita continebat , quod , licet
hospitale pauperum s . Spiritus , situm extra muros et in subur¬
biis , abolim per quendam opidanum eiusdem opidi cum non¬
nullis domibus , areis , prediis , possessionibus , terris , agris et aliis
bonis pro receptione et sustentatione pauperum , infirmorum et pere - 20
grinorum fundatum et dotatum , quoad eius curam , regimen et pro¬
curationem ac etiam ius patronatus priorisse et conventui mona¬
sterii in Lippeldisberge ordinis s . Ilenedicti profate dioc . ex resig -
natione et collatione sive donatione dicti opidani eiusque here¬
dum plenimode subiectum esse noscatur , hac conditione adiecla , 25
quod prepositus et priorissa pro tempore existentes ac conven¬
tus eiusdem monasterii profatum hospitale et quocumque bona
et proprietates ad illud spectantia , intra et extra dictum opidum
et in illius campis et terminis constituta , absque voluntate et
consilio consulatus huiusmodi vendere , distrahere vel alienare 30
non possent neque deberent , nichilominus tamen prepositus ip¬
sius monasterii , qui pro tempore fuit et qui nudus administrator
et provisor ac pro ipsarum priorisse et conventus nutu rerao -
vibilis esse dinoscitur , promissis non attentis , potius ad ipsius
hospitalis et bonorum operum , que inibi fieri solebant pro tem - 35
pore , desolationem et dissipationem quam edificationem et con
servationem intendens , pro sue voluntatis libilo , assenlientibus
sibi etiam in hoc eisdem priorissa et conventu , pleraque ex
eisdem terris , agris et immobilibus ac aliis mobilibus bonis , ad
dictum hospitale spectantibus , hactenus vendidit , distraxit et ali - 40
enavit , consilio et voluntate consulatus huiusmodi ad hoc minime
requisitis vel accedentibus , et absque auctoritate et licentia dio —
cesani loci , propter quod facultates dicti hospitalis adeo exhauste
sunt , quod exinde pauperes et infirmi alimentari aliaque pietatis
et caritatis opera , abolim illic exerceri et teneri solita , amplius 45
nequeunt observari , ita quod , ubi retroflexis temporibus plures
persone pauperum , peregrinorum et infirmorum recolligi et su¬
stentari ac alimentari consueverunt , nunc vix tribus aut quatuor
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pauperibus provideri potest et dielini ipsum hospitale fortius
50 destituitur et decrescit , illius quoque editicia et structure , fidelis

populi deliciente suffragio , rui ne , opprobrio et deformitati sub¬
jecta , fere ad totalem ruinam se disponunt pariter et collapsum ,
necuon tkleles ipsi , qui ad hospitale prefatum , consideratis piis
ac caritatis et misericordi » operibus , inibi abolim fieri et exer -

55 ceri solitis , zelum devotionis gerere solebant , videntes , modernis
temporibus distractiones , dissipationes et alienationes bonorum
et rorum ipsius hospitalis pro solo nutu prepositi aut etiam prio —
risse et conventus et contra voluntatem et ordinationem fun¬
datoris prodictorum fieri et duci in abusum , manus adiutrices

eo abstrahunt et a piis caritatisque operibus et elemosiuarum largi¬
tionibus plus solito retrahuntur in divini cultus inibi diminulio -
nem ac pauperum , infirmorum et peregrinorum liuiusmodi non
modicum preiudicium pariter et gravamen . Quare pro parte
consulatus et universitatis prodictorum asserentium , quod ipsi

G5 ad recuperationem et conservationem bonorum necnon restau¬
rationem dicti hospitalis in sustentationem pauperum et infir¬
morum ac hospitalitatem , abolim inibi observari solitam , resusci¬
tandam et manuteuendam singularem gerunt devotionis affectum ,
nobis fuit humiliter supplicatum , ut providere in premissis de

70 oportuno remedio dignaremur . Nos igitur , quorum interest cun¬
ctos Ghristilidoles ad caritatis et misericordi » opera exercenda
precipuo invitare ac hospitalia et pia loca liuiusmodi benignis
favoribus confovere , liuiusmodi supplicationibus inclinati , discre¬
tioni vestro per hec scripta committimus et mandamus , quatenus

75 vos vel alter vestrum , vocatis preposito , priorissa et conventu
prodictis necnon aliis , qui suerint evocandi , super promissis om¬
nibus eorumque circumstantiis universis auctoritate nostra vos
diligenter informetis et si per eandem informationem promissa
fore - vera repereritis , eosdem consulatum et universitatem pro¬

so posito , priorisse et conventui prodictis circa regimen , admini -
strationem et gubofnationem dicti hospitalis et illius iurium et
bonorum gerenda et exercenda comprocuratores seu compro -
visores principales adiungere , deputare et constituere , ita quod
deinceps iidem prepositus , priorissa et conventus etiam commu -

S5 niter vel divisim aliqua possessiones , terras , predia et domos
aliaque mobilia et immobilia , bona et lura ipsius hospitalis , ubi¬
cunque et in quibuscunque consistant , absque licentia , consensu
et voluntate specialibus ipsorum consulatus et universitatis ven¬
dere , distrahere , impignorare seu alienare seu alias de illis disponere

ao et ordinaro non possint neque valeant quoquo modo , quodque ipsi
consulatus et universitas omnia et singula possessiones , terras ,
predia , domos et bona liuiusmodi , per ipsos prepositum , priorissam
et conventum aut alias qualitercunque vendita , distracta , impi -
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gnorata vel alienata , ubicunque illa reperianlur , eidem hospitali
recuperare et ad illud in statum pristinum reducere , editicia
quoque et structuras eiusdem hospitalis tam in suis capella quam
etiam domibus et aliis necessariis officinis , etiamsi prepositi , prio -
risse et conventus prodictorum consensus vel voluntas in hoc
non accesserit , reparare , restaurare et , prout expediens vel nc -
cesse suerit , extendere et ampliare ac circa curam , regimen , ad -
ministrationem et gubernationem hospitalis necnon pauperum
et infirmorum prodictorum , hospitalitatis quoque solite peram¬
plius inibi observande et manutenende necnon etiam circa cul¬
tum et servitium divinum ad omnipotentis Hei laudem et glo¬
riam ac Christitideiiura opidi prosati et illius patrie salutem et
uberiorem devotionem disponere et ordinare libere possint et
valeant , diocesani loci et cuiuscunque alterius licentia super hoc
minime requisita , auctoritate nostra concedere necnon ius patro¬
natus sive presenlaudi personam ydoueam ad capellam sive eccle¬
siam dicti hospitalis , quotiens illam deinceps vacaro contigerit ,
una cum eisdem preposito , priorissa et conventu in solidum , ita
quod in casu disserende , si qua forsan circa presentationem
persono huiusmodi emerserit , alia quam per consulatum et uni
versitatem nominata sive presentata in ipsa capella institui non
possit neque valeat , ipsis consulatui et universitati reservare
procuretis , contradictores etiam quoslibet per censuram eccle¬
siasticam appellatione postposita compescendo , non obstantibus
apostolicis ac in provincialibus et svnodalibus conciliis generali¬
bus vel specialibus editis constitutionibus ceterisque contrariis
quibuscunque , aut si aliquibus communiter vel divisim a sede
apostolica vel alias sit indultum , quod interdici , suspendi vel
excommunicari non possint per litteras non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi men¬
tionem . Datum Basilee Id . Februar . , a . a nativitate Domini
MCCCCXXX1X J .

(Mit Blcibullc . )

>) AuS dcm Nechimiigsbuchc 1438 / 39 : in causa , provisionis S . Spiri¬
tus : 1 fert , domino Ilenr . Sethmanshusen pro eyn voder ad
literas , item 2 */ 2 ß . pro eyn par sporen mester Dieder . , item
24 >/ 2 mjC 21 ß in Basel ad impetrandam provisionem S .
Spiritus , quam fecit proihonotarius . Item 2 1/ 2 fert , idem ma¬
gister Diedericus , dummodo requisivit dominum decanum Nort -
husensem cum bulla et decreto citationis . Item 16 ß Bosten¬
kerl pro bibali , qui fuit cum mag . Diederico pro servo in
Basilea , item 13 J/ 2 ß domino Thider . Baken notario et testi¬
bus pro bibali , dummodo insinuationem citationis monialibus
in Monte , item 3 J/ 2 fert . 1 lot mester Dieter , in termino cita¬
tionis pro expensis , item 2 J/ 2 ß ad placita in Adelevessen , item
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* 191 . 1439 . Juni 4 (in die corporis Christi ) .
Kloster Walkenried (Abt Nikolaus , Prior Detmar , Supprior